



Ann-Christine Kinch

Barn- och grundskolenämnden

## **Abonnera på förskoleplatser inför årsskiftet**

### **Sammanfattning**

Bakgrunden till beslutet om att utreda möjligheten att abonnera på förskoleplatser var den återkommande bristen på förskoleplatser framför allt kring årsskiftet. Med anledning av att det i kommunen i stort sett varje månad under de senaste två åren har funnits lediga platser, görs bedömningen att behovet att utreda möjligheten att abonnera på förskoleplatser inför årsskiftet inte längre är aktuell. Uppdraget föreslås därför utgå.

### **Förslag till beslut**

Barn- och grundskolenämnden beslutar:

- Verksamhetschefens uppdrag att utreda möjligheten att abonnera på förskoleplatser för täbybarn inför årsskiftet, presenterat i tjänsteutlåtande daterat 2007-01-31, utgår.

### **Bakgrund**

I samband med uppföljningen av efterfrågenivån på förskoleplatser 2006 beslutade Barn- och grundskolenämnden vid sammanträdet 2007-02-20 att utreda möjligheten att abonnera på förskoleplatser för täbybarn inför årsskiftet.

#### *Platser i förskoleverksamheten inför årsskiftet*

Svårigheten att kunna erbjuda plats i förskoleverksamheten kring årsskiftet och framför allt i januari och februari har i olika stor utsträckning återkommit varje år och har sin grund i att det inte blir några lediga platser vid vårterminens start. Vid höstterminens start då en hel årskull går över till skolans verksamhet finns de flesta lediga platserna under året. Ett möjligt sätt att hantera den årligen återkommande problematiken i januari och februari föreslogs därför, vid nämndens sammanträde i februari 2007, kunna vara att i förebyggande syfte abonnera på ett antal förskoleplatser inför årsskiftet.

**Kommunledningskontorets kommentarer**

De senaste två åren har visat att tillgången på förskoleplatser har varit god i kommunen som helhet. Under 2007 och 2008 har det i stort sett varje månad redovisats lediga platser på kommunens webbsida *barnomsorg.skolval.taby.se*, den webbsida där föräldrar väljer förskola och familjedaghem. Trots tillgången på lediga platser i kommunen som helhet, överensstämmer inte alltid tillgång och efterfrågan i alla delar av kommunen. För att tillgodose föräldrars behov av förskoleplatser pågår och planeras nybyggnationer som kommer att färdigställas under 2009, 2010 och 2011. Redan under hösten 2008 har nybyggda lokaler tagits i bruk. Det faktum att det under en period av två år har funnits lediga platser i kommunen medför att uppdraget att utreda möjligheten att abonnera på förskoleplatser inte är aktuellt.

Lena Morin  
Barn- och grundskolechef